
ú 
")\J 

o • 

4RJ, 

mf 

Kraj Vysoa na 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

104204 

Název dokumentu: Dodatek smlouvy o dílo - méně práce - práce k zajištění péče na 
zvláště chráněném území přírodní rezervace Kamenná trouba 
Dodatek smlouvy o dílo - méně práce - práce k zajištění péče na 
zvláště chráněném území přírodní rezervace Kamenná trouba 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Hyský Martin, Ing. Bc. 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Jaroslav Bělka 

Smluvní částka: 1) 89841.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OŽPZ/Joneš 14.6.2017 

Projednáno s: 

Právní kontrola: OŽPZ/Slouka ^  é . ? 0 ' \ 1  

Předkládá: OŽPZ/Horná •H, £• - Lss 4* 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OŽPZ/Horná 
J 9 ,  C -  .  

Zodpovídá: Příkazce operace: OŽPZ/Horná jo, . £ , 2-0 
Správce rozpočtu: OE/Tesařová 1 a 06, 2017 IV-

Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 72351390), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: jones, datum ověření: 19.06.2017 07:56:24): 

Dodatek smlouvy o dílo - méně práce - práce k zajištění péče na zvláště chráněném území přírodní rezervace 
Kamenná trouba 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 89841, Datum Od:, Datum do: 31.12.2017, Perioda: jednorázově, ODPA: 3742, ORJ: 6000, ORG: 
POL: 5169 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uvedte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



M'W OX ^ 
M 

m gK«vi O U"I <' 7s 
V1C70 <, 
lit 2, 3,_ •esa -3- C.» 

KUJIP016C81G 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
^ „občanský zákoník") 

Ruční kosení v ZCHÚ Kraje Vysočina 2017 - Kamenná trouba 

Uf Smluvní strany 
-''Í3 

o • /J /HP 
Objednatel: Kraj Vysočina 
se sídlem; Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Hyský Martin, člen Rady Kraje Vysočina pro oblast 

lesního a vodního hospodářství, zemědělství a životního 
prostředí 

zástupce pro věci technické: Ing. Martina Kratochvílová 
tel: 
e-mail: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel) 

564 602 503 
kratochvilova.m@kr-vysocina.cz 
70890749 
Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
4050005000/6800 

Zhotovitel: 
se sídlem: 

Jaroslav Bělka 
Srázná 10, 586 01 Jihlava 

zástupce pro věci smluvní: Jaroslav Bělka 
zástupce pro věci technické: Jaroslav Bělka 
tel: 
e-mail: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel") 

724 311 643 
jarbelka@gmail.com 
72351390 
Československá obchodní banka, a.s. 
672678543/0300 

Smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Ruční kosení v ZCHÚ Kraje 
Vysočina 2017 - Kamenná trouba" uzavřené dne 7. 4. 2017 pod ID 101196, pořadové číslo 
OZPZ/2017/5/M (dále jen „Smlouva") tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

Strana 1 (celkem 7) 



I. 
Předmět smlouvy 

V čl. II. odst. 2.1 Smlouvy se slova 

„Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro objednatele práce 
k zajištění péče (ve smyslu § 68 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění) na zvláště chráněném území (dále též jen „ZCHÚ") přírodní rezervace 
Kamenná trouba, v Kraji Vysočina, obci a k. ú. Lipnice nad Sázavou, v obci a k. ú. Kejžlice 
a v obci Řečice - k. ú. Řečice u Humpolce, tak, jak je specifikováno v této smlouvě a jejích 
součástech, zejména v příloze 1. položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) a v příloze 2. 
situace dílčích ploch a bližší pokyny a podmínky." 

ruší a nahrazují slovy 

„Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro objednatele práce 
k zajištění péče (ve smyslu § 68 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění) na zvláště chráněném území (dále též jen „ZCHÚ") přírodní rezervace 
Kamenná trouba, v Kraji Vysočina, obci a k. ú. Lipnice nad Sázavou a v obci a k. ú. Kejžlice 
tak, jak je specifikováno v této smlouvě a jejích součástech, zejména v příloze 1. položkový 
rozpočet (oceněný výkaz výměr) a v příloze 2. situace dílčích ploch a bližší pokyny 
a podmínky." 

II. 
Cena a platební podmínky 

V čl. III. odst. 3.1 Smlouvy se slova 

„Cena je stanovena dohodou jako maximální a nepřekročitelná a činí v konečné výši 
celková cena bez DPH 312 347,-Kč 
DPH 21 % neplátce DPH 
cena celkem s DPH 312 347,-Kč 
(slovy: tři sta dvanáct tisíc tři sta čtyřicet sedm korun českých)" 

ruší a nahrazují se slovy: 

„Cena je stanovena dohodou jako maximální a nepřekročitelná a činí v konečné výši 
celková cena bez DPH 89 841,- Kč 
DPH 21 % neplátce DPH 
cena celkem s DPH 89 841,- Kč 
(slovy: osmdesát devět tisíc osm set čtyřicet jedna koruna česká)" 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti. 

3.2 Nedílnou součást této tohoto Dodatku č. 1 tvoří přílohy: 
1. položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr), který nahrazuje přílohu 1. položkový 
rozpočet (oceněný výkaz výměr) Smlouvy; 
2. situace dílčích ploch a bližší pokyny a podmínky, která nahrazuje přílohu 2. situace 
dílčích ploch a bližší pokyny a podmínky Smlouvy. 

3.3 Tento Dodatek č. 1 je zhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a jedno objednatel. 

Strana 2 (celkem 7) 



3.4 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 byl sepsán na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

3.5 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

V Jihlavě dne Q . O .  G ' .  t o  A  

Krm vysočinu 
Žižkova 5 7 .  5 e 7  3 3 j i W p v a  

V Jihlavě dne 

Krm Vysjaéitra 
Ing. ^c^Hýský Martin 

člen Rady Kraje Vysočina pro oblast 
lesního a vodního hospodářství, 
zemědělství a životního prostředí 

Jaroslav Bělka 

Strana 3 (celkem 7) 



Příloha 1. 
položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) 

Název zakázky: Ruční kosení v ZCHÚ Kraje Vysočina 2017 
Číslo části: 5 

Název části: Kraje Vysočina 2017 - Kamenná trouba 

Cisto 
položky 

Dílčí plochy Název položky (popis položky) termín realizace IVIJ množství 
MJ 

cena / IMJ celkem (Kč) 
včetně DPH 

1 25 a 27 KOSENÍ RUČNÍ = sá výměry dílčí plochy, fázově posunuté 
kosení (tzn. na ploše se % plochy při seči mozaikovitě 
ponechá bez kosení) - udržování vlhkých a podmáčených 
travino-bylinných porostů (ostřicové, pcháčové louky 
apod.) kosením ručně - ruční kosou či křovinořezem (nebo 
ručně vedenou sekačkou vhodnou do mokřadů), včetně 
zpracování, svozu či snosu, odvezení a likvidace posečené 
biomasy (jedna seč). 

15.6. až 15.7.2017 ha 1,60 23 000,- 36 800,-

2 25 a 27 KOSENÍ RUČNÍ = % výměry dílčí plochy, fázově posunuté 
ruční kosení (tzn. dokosení mozaiky plošek nepokosených 
dle předchozí položky na dílčí ploše 1) - udržování vlhkých 
a podmáčených travino-bylinných porostů (ostřicové, 
pcháčové louky apod.) kosením ručně - ruční kosou či 
křovinořezem (nebo ručně vedenou sekačkou vhodnou do 
mokřadů), včetně zpracování, svozu či snosu, odvezení a 
likvidace posečené biomasy (jedna seč). 

10.8. až 31.8.2017 ha 0,53 23 000,- 12 190,-

3 14/m, 22, 29, 
30/m 

KOSENÍ MECHANIZOVANÉ = udržování mezofilních až 
vlhkých luk (travino-bylinných porostů) kosením 
mechanizací včetně zpracování, svozu, odvezení 
a likvidace posečené biomasy (jedna seč). 

15.6. až 31.7.2017 ha 4,59 8 900,- 40 851,-

Celkem 89 841,-

Strana 4 (celkem 7) 



Příloha 2. situace dílčích ploch a bližší pokyny a podmínky 
Situace dílčích ploch 

14'iTi 

S 

BipÉiÉHBI 

Legenda 

Podkladová data © ČÚ2K 
Dllčf plochy - koseni mechanizaci 

-j.gQOQ Dílčí plochy-kosení ruční 

l ;.i Hranice ZCHO 

ú. Lipnice nad Sážavou a Kejžlice (situace zmenšena oproti měřítku) 

Strana 5 (celkem 7) 



Bližší pokyny a podmínky 
• Kosení na dílčích plochách 25 a 27 (RUČNÍ KOSENÍ) bude fázově posunuté, tzn. při 

sečení (15. 6. - 15. 7.) budou ponechány několik metrů široké dočasně nesečené pásy, 
pruhy, čtverce apod. ["dočasně nesečené plochy"], jež nesmí být soustředěny do jedné 
části dílčí plochy. Dočasně nesečené plochy budou tvořit cca % plochy a budou 
rozmístěny co možná nejrovnoměrněji po celé dílčí ploše; dočasně nesečené plochy pak 
budou posečeny poté, co vegetace posečená při první seči odroste (v druhé půli srpna 
cca 10. 8. - 31. 8.), viz v rozpočtu položky 1 a 2. 
Při fázově posunutém kosení budou dodržovány tyto zásady: 

a. Budou vynechávány (tzn. ponechány nepokosené) menší plochy na vegetačně 
stabilních místech, plochy květnaté, bez výskytu invazních či jinak nežádoucích 
druhů. 

b. Nebudou ponechávány nepokosené plochy porostů, které obsahují nežádoucí či 
expanzní druhy rostlin (zejména třtinu křovištní (Calamagrostis epigejos) apod.). 
Naopak v případě, že porost obsahuje expanzní nebo invazní druhy rostlin, je 
třeba posunout termín sklizně na těchto částích ploch do období před jejich 
kvetením, tak aby nedocházelo k tvorbě zralých semen. 

c. Nebudou ponechávány nepokosené plochy menší než 4 x 4 m (jinak dochází 
k vysychání ploch, nedokončení vývoje housenek apod.). 

d. Zhotovitel zakreslí nepokosené části plochy do ortofotomapy (seč bude 
v následujících letech prováděna tak, aby se prostorově neopakovala místa 
kosená dříve či později). 1 

• Kosení na dílčích plochách 14/m, 22, 29 a 30/m (MECHANIZOVANÉ KOSENÍ) bude 
provedeno za příznivého počasí (kdy půdní profil nebude přesycen vodou, viz případně 
bod 2.4 této smlouvy) mechanizací (technikou), která bude mít takové vlastnosti 
a parametry, aby vyhovovala únosnosti terénu (mezofilní či více či méně vlhké louky). 

» Při nakládání a odvážení biomasy ze ZCHÚ nesmí dojít k poškozování půdního povrchu 
a vegetačního krytu. 

• Dočasné deponování hmoty na lokalitě je nepřípustné (při mimořádně nepříznivých 
klimatických podmínkách, kdy by při jejím vyklízení hrozilo poškození lokality, je možné 
pouze na základě předchozího písemného souhlasu zadavatele - například protokolem 
dle bodu. 2.3 této smlouvy). 

• Při kosení budou mj. dodržovány tyto další zásady: 
a) Výška kosení: Optimální výška kosení porostů je 6 - 10 cm nad povrchem půdy (při 

nižší výšce dochází k poškozování drnu, pomalému obrůstání, pomalému zavadání 
píce, kontaminaci zeminou a k poškozování žácích strojů kameny). Porosty budou 
dosahovat před kosením výšky alespoň 15 cm. 

b) V případě kosení křovinořezem bude provedeno kosení křovinořezem s kotoučem 
(hladký řez bez roztřepení umožňuje lepší obrůstání rostlin) tzn., že nebude používán 
křovinořez se strunou. 

c) V případě kosení ručně vedenou sekačkou bude kosení provedeno sekačkou 
s prstovým žacím ústrojím (hladký řez bez roztřepení umožňuje lepší obrůstání 
rostlin). 

d) V případě kosení mechanizací (viz výše druhá odrážka těchto bližších pokynů 
a podmínek), bude použito žací ústrojí lištové prstové či lištové s protiběžným ostřím. 
Volba mechanizace bude přizpůsobena daným povětrnostním podmínkám a vlhkosti 
půdy na lokalitě v době seče, tak aby nedošlo k nadměrnému poškození travního 
drnu. Těžká mechanizace (souprava nad 3,5 t) nesmí být použita za vyšší vlhkosti, 
kdy hrozí riziko poškození povrchu půdy - drnu (vyježděné koleje, zhutnění půdy, 
obtížná sklizeň v následujících termínech). Při použití mechanizace bude kosení 
probíhat od jednoho okraje pozemku k druhému nebo od středu ke krajům (důvodem 
je ponechání možnosti úniku živočichů, kteří jsou takto vytlačováni k okrajům, kudy 
mohou uniknout). 

Strana 6 (celkem 7) 



e) Posečená biomasa (nejlépe vyschlá, nebo alespoň zavadlá) musí být na dílčích 
plochách 25 a 27 sklízena ručně (pomocí plachet) nebo za použití lehké 
mechanizace se širokými pneumatikami. 

f) Posečená hmota může být na pozemcích sušena - v tomto případě během sušení, 
které proběhne za jeden až několik dnů (max. 7 dnů, jinak dochází k odumírání 
(„vyležení") překrytých rostlin), musí být vykosená hmota obracena (během obracení 
a shrnování píce/travní hmoty dochází k vypadávání semen v různém stádiu zralosti 
na povrch půdy). 

g) Posečená hmota může být odstraněna bez sušení - v tomto případě je pokosenou 
hmotu nutné ponechat alespoň jeden den na ploše (bude tak umožněn únik 
bezobratlých předtím, než dojde ke sběru hmoty). 

h) Mulčování a pálení posečené hmoty se nepřipouští. 

Strana 7 (celkem 7) 


